



پاسخ فرمانده کل سپاه به ترامپ:
آرزوی تان درباره ایران را
به گور می برید

سیاست روز

روزنامه ایران



رئیس کمیته هسته‌ای مجلس خبر داد
بازدید از تاسیسات هسته‌ای
برای بررسی اجرای فرمان رهبری

پنجشنبه ۱۱ مرداد ۱۳۹۷ • ۱۹ ذی‌القعده ۱۴۳۹ • سال هجدهم • شماره ۸۰۶ • ۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان • info@siasatroz.ir • www.siasatroz.ir • Vol.18 • No.4806 • THU.Aug.2.2018

سرمقاله

نگه‌کفشی در بیابان بهارستان!



مهدی رحیمی
mhd.rj17@gmail.com

خودمان هم می‌دانیم. می‌دانیم که داستان این «طرح سوال از رئیس‌جمهور» هم به دیوار می‌خورد. می‌دانیم این ۸۰ نفر نماینده‌ای که «غیرت» به خرج داده‌اند (و مثل آن دوستان و اندی دیگر «بی‌خیال» نبوده‌اند و یا با خواهش و التماس و عژ و چز و «دست‌بوسی» مسئولان استانی دولت خام نشده‌اند) خودشان هم می‌دانند که این طرح سوال نمی‌تواند گره‌گشا باشد و سرانجامی بهتر از «سوال»‌های قبلی که هوا شدند ندارد.

این ۸۰ نماینده می‌دانند، چون مثل ما می‌بینند که این مجلس خیلی وقت است که از «در راس امور» بودن افتاده است و صدایش را «مردم» هم شنیده‌اند، اما خود حضرات گوش‌شان آنقدر سنگین است که هنوز فکر می‌کنند قرص و محکم و چتر و بدین سر جای خود مانده‌اند و دست هیچ‌کس هم به پای‌شان نمی‌رسد.

مجلس ما همان وقتی از راس امور بودن افتاد که سفره «برجام» را ۲۰ دقیقه‌ای جمع کردند تا برخی کاسب‌های برجام سفره عریض و طویل خود را پهن کنند. همان موقعی که در مقابل بی‌قانونی‌های روسای دولت‌ها تن به «لائی» داد. همان موقع لیست‌های انتخاباتی سفارشی و پولی و رانتی بسته شد. همان موقع که نمایندگان با چک و چانه‌زنی به وزرایی رای دادند که خودشان هم می‌دانستند دردی از درد مردم دوا نمی‌کنند. همان موقعی که یک به اصطلاح نماینده ملاک رای اعتماد به یک وزیر را نماز خواندن یکی دیگر برای وزیر در بقاع متبرکه عنوان می‌کرد و فریاد می‌زد «اینکه برای آقای سلطانی فر دو رکعت نماز می‌خوانند، در رای اعتماد مجلس کافی نیست!؟»

مجلس ما همان وقتی از راس امور افتاد که «زن خوب»‌ها و «آقازاده»‌های ورم کرده از «ماست‌مالی» و توجیه «دست‌کچی» اقوام و خاندان‌شان خرج کردند و طلبکارانه از «بخور بخورها»‌ی‌شان به عنوان سهم‌شان از سفره انقلاب گفتند!

مجلس همان وقتی «هوا» شد که برخی نمایندگان امروز را نمی‌دیدند و «صم بکم عمی» و از سر بی‌عقلی «رفع حصر» را خواسته اصلی مردم می‌دانستند. آنها که وقتی مردم مالباخته جلوی مجلس تجمع کردند، شیشه‌های دودی اتومبیل‌های از جیب ملت را بالا می‌دادند و سر مبارک را از تلگرام و «توییتر» بیرون نمی‌آوردند. حالا بعد از بارها و بارها «لائی‌گری» و وعده و وعید دادن به نمایندگان برای حوزه‌های انتخابی‌شان این بار این ۸۰ نفر پای سوال‌شان ایستاده‌اند و علی‌رغم میل ظاهری و باطنی برخی رئیس و روسای مجلس، کار «اعلام وصول» سوال را تمام کردند.

رئیس دولت تا یک ماه دیگر فرصت دارد تا به سوال مجلس پاسخ دهد. لطفاً چشم‌های تان را ببندید. من می‌خواهم شما را با یک سفر در زمان به آن روز ببرم:

«رئیس‌جمهور و برخی اعضای کابینه به بهارستان می‌رسند. برخی نمایندگان مجلس (همان وکیل‌الدوله‌ها) سر از پا نمی‌شناسند و از پسی اتومبیل تا صندلی جلوی صحن از سر و کول رئیس دولت بالا می‌روند و قربان صدقه‌اش می‌روند و به جای طراخان و امضاکندگان سوال از جناب حضرت رئیس عذرخواهی می‌کنند که مجبور شده قدم رنجه کند و به سوال پاسخ بدهد. در طول برگزاری جلسه هم مدام نامه درخواست و «التماس دعا» است که به دست همراهان رئیس‌جمهور می‌رسد. سوال خوانده می‌شود و رئیس‌جمهور هم طبق قانون قرار است به آنها پاسخ بدهد. پاسخ‌هایی که هیچ‌کس را قانع نمی‌کند، اما برخی نمایندگان مجلس وسط همین سخنان مدام «احسنت احسنت» می‌کنند و قانع می‌شوند و رای به اقتناع می‌دهند. دوباره دور رئیس دولت شلوغ می‌شود و بازار عکس یادگاری و قربان صدقه دوباره داغ می‌شود و تا محو شدن اتومبیل وی و خروج از پیچ مجلس، برخی نمایندگان دست تکان می‌دهند و لبخند می‌زنند»

و به همین راحتی پرونده طرح سوال بسته می‌شود.

اما با همه این حرف‌ها و با همه در راس امور نبودن مجلس، باز هم همینقدر خوب است که در روزگاری که هیچ‌کدام از مسئولان قوا با مردم شفاف سخن نمی‌گویند و مثل بازیکنان فوتبالی که پس از باخت حرف نمی‌زنند، خود را ممنوع‌المصاحبه می‌کنند، باز می‌شود یکی را به زور آورد و از او پاسخ خواست و پرسید تا کی قرار است با همین دست‌فرمان ماشین زندگی مردم را به «ته دره» ببرد؟ تا کی قرار است مردم آرزو کنند که «کاش به عقب برگردیم؟» خیلی عقب. کاش زودتر ۱۴۰۰ می‌شد!



صفحه ۲

فارس

از موضع انقلابی‌مان کوتاه نیابید؛ لطفا!

عبرت عقب‌نشینی

در حالی که مواضع انقلابی و مطالبه‌گرانه رئیس‌جمهور در اتریش درباره هشدار به جهان در خصوص صادرات نفت ایران نقل محافل بود و همه را به وجد آورده بود و پس از آن روحانی در دیدار با سفرا گفت که تنها تنگه هرمز نیست که در صورت محدودیت صادرات نفت از سوی ایران بسته می‌شود و جمهوری اسلامی تنگه‌های بیشتری دارد، باز هم از این لحن مسرور شدیم و ملتی را پشت رئیس‌جمهوری که بعد از دیپلماسی به سراغ مطالبه‌گری به زبان انقلابی رفته بود دیدیم اما از لحن سه‌شنبه عصر او در مقابل سفیر انگلیس دوباره یاد نرمش بیش از اندازه افتادیم

صفحه ۳

آماری که متجاوزان به یمن از افشای آن هراس دارند

هلاکت و زخمی شدن ۱۰ هزار مزدور سعودی - اماراتی

صفحه ۶

برجام چه گلی به سر مردم و ایران زد؟

نسخه‌ای که علاج ملت نیست

صفحه ۵

یادداشت‌ها

دست شما بود، مملکت را هم هوا می‌کردید باد ببرد!

سبک‌دستی

مدافع دیروز برجام حامی امروز تراریخته

گزارش یک

رئیس هیأت مدیره بنیاد برکت خبر داد
ایجاد ۱۰ هزار شغل در ۳۴ شهر با طرح‌های اجتماع‌محور
رئیس هیأت مدیره بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گفت، این بنیاد تا پایان سال ۹۷ از طریق اجرای طرح‌های اجتماع‌محور «مهتاب» (مدل هادی تلاش اقتصادی برکت)، «آسمان» (آیین‌نامه سرمایه‌گذاری مردمی و اشتغال نیروی انسانی) و «آفتاب» (آیین‌نامه یقین‌زایی و توان‌افزایی برکت)، ۱۰ هزار فرصت شغلی در روستاها و مناطق محروم کشور ایجاد می‌کند.

محمود عسکری آزاد با اشاره به لزوم اشتغال‌زایی و ایجاد محل درآمد برای روستاییان برای کاهش مهاجرت از روستاها، گفت: واقعیت این است که از سال ۵۳ تا امروز، از ۷۵ درصد جمعیت روستایی در کشور به ۲۶ درصد رسیدیم. ما در روستاها مشاغل جدید ایجاد نکردیم، به تبع آن مردم برای کسب درآمد از روستاها به شهرها آمدند. برای اشتغال‌زایی در روستاها و توانمندسازی اقتصادی روستاییان، باید نگاهمان فراتر از مشاغل سنتی موجود در روستاها باشد.

وی با تشریح طرح‌های اجتماع‌محور بنیاد برکت، با اشاره به طرح آسمان، خاطرنشان کرد: در این طرح تشکیل گروه‌های محلی، توانمندسازی این گروه‌ها، شناسایی ظرفیت‌های محلی، تشکیل صندوق‌های پشتیبان کسب‌وکار، ارائه مدل‌های توسعه‌ی کسب‌وکار به افراد، تأمین و تجدید منابع و ایجاد شرکت‌های تعاونی توسعه‌ای برای پشتیبانی مشاغل، کارهایی است که از سوی بنیاد برکت انجام می‌شود.

رئیس هیأت مدیره ی بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، افزود: آنچه مهم است، همه‌ی کارهای ما در هماهنگی کامل با دستگاه‌های اجرایی است. ما برای انجام بهینه‌ی کار اشتغال‌زایی، تسهیل‌گرانی داریم که در روستاها هدف با مردم صحبت می‌کنند، آن‌ها را آموزش می‌دهند و متناسب با وضع روستا، گروه‌های توسعه‌ای تشکیل می‌دهند. پس از تشکیل گروه‌های توسعه‌ای، آن‌ها هستند که کار را در دست می‌گیرند.

عسکری آزاد، طرح آفتاب بنیاد برکت را پشتیبان طرح آسمان دانست و اذعان داشت: در قالب این طرح نهادهای مجری را تشکیل می‌دهیم و توانمند می‌کنیم. برای این کار معمولاً تعاونی‌هایی با عضویت خود روستاییان تشکیل می‌شود و بنیاد برکت با تعاونی‌ها به عنوان نهادهای مجری شراکت می‌کند. در این شراکت بنیاد ۴۹ درصد و تعاونی‌ها ۵۱ درصد سهم دارند. نمره‌ی این شراکت احداث کارگاه‌ها و کارخانه‌هایی است که می‌توانند محصولات روستایی را فرآوری، بسته‌بندی، استانداردسازی و بازاریابی کنند.

وی همچنین به طرح «مهتاب» اشاره کرد و گفت: این طرح در واقع مدل‌های هادی تلاش اقتصادی بنیاد برکت است که مدل‌های کسب و کار را دربر می‌گیرد. تلفیق این سه طرح با یک دیگر است که در روستاها اشتغال پایدار ایجاد می‌کند و روستاها را توسعه می‌دهد. مدلی که توضیح داده شد، نتیجه‌ی سه سال کار و پژوهش کمیته‌ی تحقیق و توسعه بنیاد برکت است. همه فعالیت‌هایی که در گذشته و حال در ایران انجام می‌شده، بررسی شده و در نهایت به این مدل رسیدیم.

رئیس هیأت مدیره بنیاد برکت، در ادامه از برنامه این بنیاد برای ایجاد ۱۰ هزار فرصت شغلی در ۳۴ شهر کشور از طریق اجرای طرح‌های اجتماع‌محور آسمان و آفتاب خبر داد و گفت: برای تأمین مالی این کار، تفاهم‌نامه‌ای با بانک قرض‌الحسنه مهر ایران امضا کردیم. تا ۳۰۰ میلیون ریال به خانوارها و افراد منتقاضی شغل در روستاها وام بدهیم. شرایط تضمین این وام با رایزنی‌های انجام شده، برای روستاییان آسان‌تر شده و وام به راحتی به خانوارهای متقاضی که حایز شرایط باشند پرداخت می‌شود.

وی افزود: بنیاد برکت در این طرح عمدتاً پول را به جای این‌که مستقیماً به افراد پرداخت کند، به سازمان‌های پشتیبان می‌دهد تا کار از طریق آن‌ها انجام شود. مثلاً اگر فردی برای پرورش گوسفند قرار است بره یا علوفه تهیه کند، سازمان پشتیبان این کار را می‌کند تا هم خرید با شرایط استاندارد انجام شود و هم تسهیلات منحرف نشود. عسکری آزاد سپس به پروژه‌های در حال اجرا در قالب طرح‌های اجتماع‌محور بنیاد برکت اشاره کرد و بیان داشت: در طرح آفتاب هم ما در مجموع ۳۰ پروژه داریم که پشتیبان مشاغل ایجاد شده در طرح آسمان هستند.

وی شناسایی مزیت‌های نسبی مناطق را از اولویت‌های بنیاد برکت دانست و گفت: مثلاً در مناطقی که تولیداتی دارند، سعی کردیم با تقویت و توسعه همان محصول‌شان، از آن‌ها پشتیبانی کنیم.

رئیس هیأت مدیره بنیاد برکت همچنین از احداث دو کارخانه برای بسته‌بندی، فرآوری و برندسازی خرما در استان محروم سیستان و بلوچستان خبر داد.

آسیاتل

تلفن ثابت نسل نو!!!



دارنده مجوز FCP به شماره ۱۶-۹۴-۱۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

۱۵۴۴
asiatech.ir

